
Ministarstvo gospodarstva 

Uprava za politiku javne nabave 

Uputa za obveznike primjene Zakona o javnoj nabavi o sadržaju i načinu 

dostavljanja statističkog izvješća o javnoj nabavi za 2024. godinu  

Obveza izrade godišnjih izvješća za naručitelje definirana je člankom 441. stavkom 2. 

Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16 i 114/22, dalje u tekstu ZJN 2016). 

Naručitelji su do 31. ožujka tekuće godine obvezni unijeti podatke za statističko izvješće o 

javnoj nabavi za prethodnu godinu. 

Upute na koji način unosite podatke o jednostavnim nabavama (narudžbenicama) manjim od 

2.650,00 EUR koje nisu u registru ugovora možete pronaći ovdje. 

 

Kako bi osigurali točnost statističkih podataka, napominjemo naručiteljima da 

provjere jesu li u registar ugovora unijeli svu jednostavnu nabavu iznad 2.650 eura s 

obzirom na novi način prikupljanja statističkih podataka. 

 

Za točnost podataka koji su ručno unijeti u registar ugovora i u statistički modul odgovaraju 

sami naručitelji. 

 

Ako ste uočili određenu pogrešku u podacima u statističkom izvješću, ispravke možete 

napraviti kroz modul „Registar ugovora“. 

• Uputa kako se radi ispravak ugovora u modulu „Registar ugovora“ 

 

Naglašavamo da nakon 31. ožujka 2025. godine više NEĆE biti moguće izraditi 

Izvješće o javnoj nabavi za 2024. godinu putem EOJN RH. 

 

Nakon 31. ožujka 2025. godine tj. nakon zaključavanja unosa podataka u statističko izvješće, 

ukoliko ste uočili određenu pogrešku u podacima u statističkom izvješću za 2024. godinu, 

ispravke možete napraviti kroz modul „Registar ugovora“ ali ste dužni i dostaviti podatke koje 

ste ispravili Upravi za politiku javne nabave u obliku bilješke naručitelja. Bilješku s ispravnim 

podacima potrebno je dostaviti na sljedeću adresu: 

https://dev.azure.com/deanfirkelj/Upute%20EOJN/_wiki/wikis/Upute%20EOJN%20RH/2141/Uputa-o-izvje%C5%A1%C4%87u-o-jednostavnim-nabavama
https://dev.azure.com/deanfirkelj/Upute%20EOJN/_wiki/wikis/Upute%20EOJN%20RH/2151/Pogre%C5%A1an-unos-i-ispravak-gre%C5%A1ke-u-ugovoru-(storno)


Ministarstvo gospodarstva 

Uprava za politiku javne nabave 

Ministarstvo gospodarstva 

Uprava za politiku javne nabave 

Ulica grada Vukovara 78 

 

Također, ukoliko ste u 2024. godini imali objavu „Obavijest o dodjeli ugovora - rezultati 

postupka nabave“ na „starom“ EOJN RH (https://eojn.nn.hr) te uočili određenu pogrešku u 

tim podacima u statističkom izvješću, tada je također potrebno dostaviti točne podatke Upravi 

za politiku javne nabave u obliku bilješke naručitelja.  

 

U bilješci je potrebno pozvati se na broj objave Obavijesti o dodjeli ugovora - rezultati 

postupka nabave. 

Zaključno, skrećemo pozornost naručiteljima: 

- da je zakonski rok za objavu obavijesti o dodjeli ugovora/okvirnih sporazuma 30 dana od 

dana sklapanja ugovora o javnoj nabavi ili okvirnog sporazuma, sukladno odredbi članka 

248. stavka 1. ZJN 2016; 

- da je člankom 443. stavkom 2. točkom 12. ZJN 2016 propisano da će se novčanom 

kaznom od 1.320,00 do 13.270,00 eura kazniti za prekršaj pravna osoba koja je naručitelj 

ako u zakonskom roku ne izradi statističko izvješće o javnoj nabavi za prethodnu godinu 

(članka 441.stavak 2.); 

- da je člankom 443. stavkom 3. ZJN 2016 propisano da će se novčanom kaznom od 

1.320,00 do 6.630,00 eura kazniti odgovorna osoba u pravnoj osobi ili odgovorna osoba u 

državnom tijelu ili jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave za prekršaj iz stavka 

1. članka 443. ZJN 2016; 

- da je člankom 443. stavkom 4. ZJN 2016 propisano da će se novčanom kaznom od 660,00 

do 2.650,00 eura kazniti odgovorna osoba u pravnoj osobi ili odgovorna osoba u državnom 

tijelu ili jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave za prekršaj iz stavka 2. članka 

443. ZJN 2016. 

 

 

Uprava za politiku javne nabave 

https://eojn.nn.hr/

